Oratio

me Iesu christe, per ecclesia tua sancta catholica; per populo tuo christiano quem acquisisti tuo sanguine precioso. Et quoniam me peccatorum inter te et eundem populum medium esse voluisti: licet in me boni operis testimoniis non agnoscas: officium saltus dispensatio nis mihi credite non recuses: nec per me indignum famulum tuum: eorum salutis pereat precium: pro quibus victimam factam salutarist dignatus es esse redemptio. Profero ergo domine si digneris suscipe propitiatus: et intueris tribulaciones plebium: pericula populorum: captiuorum gemitus: miseras orphanorum: necessitates peregrinorum: inopias debilium: desperationes laguentium: defectus senium: suspiria iuuenium: vota virginium: et lameta vi duarum. Tu enim misereris omnium dominus: et nihil odisti eorum que fecisti memorare que sit mea substantia: quia tu pater noster et deus noster es ne irascaris nobis: neque multitudo nostra viscerum tuorum super nos contineas. Non enim in iustificationibus nostris posternimus processus nostras ante faciem tuam: sed in miserationibus tuis multis. Aufer a nobis dominus cum cunctis iniurias nostras: et ignem sancti spiritus in nobis clementer accende. Aufer cor lapis dei de carne nostra: et da nobis cor carneum quod te timiet: diligat: et honorificet: te delebet: te sequatur: et te perficiatur. Oramus dominum clementiam tuam: ut sereno vultu familiam tuam sacri tui nostrarum officio prestatolatrem aspicere

Sancti Ambrosij. **F**o. xxxvij.
digneris. Et ut nullius sit irritu votu: nul-
lius vacua postulatio: tu nobis preces
suggeres: quas ipse ppitius audire delecte-
ris: et exaudire digneris: rogamus etiam te
sancte pater omnipotens eterne deus per spiritibus
fidelium defunctorum. **A**.**T** **B** benefactorum no-
strorum: omniumque fidelium defunctorum:
ut sit illis salus eterna ac perpetue sanitas
tis gaudij et refrigerii sempiterni: hoc
magni pietatis sacramentum domine deus meus
sit illis hodie magni et pleni conuiuum
de te pane viuo et vero: qui de celo descendi
st: et das vitam mihi ex carne tua sancta et
benedicta agni videlicet immaculata: quia ab-
stulit pectus mundus: que de sancto utero glos-
riose ac beate virginis Marie est assumpta:
et de spiritu sancto concepta. De illo in qua
pietatis fonte: quia per lanceam militis dellate-
re ipsi dominus nostri iesu christi emanauit: ut
inde satiati et refrigerati refecti et consolati
exultem in laude et gloria tua sancta. Peto
domine clementiam tuam: ut descendat super hunc panem
et calicem plenitudo divinitatis tue. Descen-
dat etiam illa spiritus sancti invisibilis in corpore
hesibilisque maiestas: sicut in patrum hostias
descendebat: que et oblatio nostraras cor-
pus et sanguinem tuum efficiant: et me indignum
famulum tuum doceat digne tam mysterium
tractare: cui cordis puritate et lachrymamque
fonte: cui reverentia et tremore: ita ut plas-
cidum sacrificium de manu mea suscipias: et

Oratio

ad salutē om̄niū tam viuorū q̄ mortuorū.
Rogo etiā te dñe Jesu: per istud ipsum sa-
cro sanctū & viuificū mysterium corporis &
sanguinis tui: quo quotidie in ecclesia tua
sc̄tā pascimur & potamur: abluimur & san-
ctificamur: atq; vnius summe diuinitatis
participes efficiamur: da mihi virtutes tuas
sanctas quibus repletus: bona conscienc-
tia ad altare tuū accedā. Ita ut hec tua sa-
cramenta efficiantur mihi salus & vita: tu
enī diristi ore tuo benedicto & sanctissimo.
Panis quē ego dabo: caro mea est pro mī
di vita: & qui manducat me: viuet propter
me: & ipse manet in me: & ego ī eo. Ego sum
panis viuus qui de celo descendī. Si quis
manducauerit ex hoc pane: viuet in eter-
num. Panis dulcissime sana palatum cor-
dis mei: vt sentiat suavitatem tui amoris.
Sana eū ab omni languore: vt nullam pre-
ter tuā sentiat dulcedinem: nullum preter
tuum querat amorem: nullā preter te amet
pulchritudinē. Panis candidissime habēs
in te omne delectamentū: & omnē saporem
sua uitatis: qui nos semper dete reficiat: et
in te nunq; deficiat: comedat te cor meū: et
sapore dulcedinis tue repleantur viscera
anime mee. Manducat te angelus pleno
corde in patria: manducat te peregrinus
homo: ne deficiat in via tali recreatus via-
tico. Panis viuet: panis sancte: panis pul-
cher: panis mundus: qui descendisti de ce-

Io: 7 das vitā mūdo: veni in cor meū: et mi-
da me ab omni inquinamēto carnis et sp̄is
ritus. Intra in aīam meā: sanar et sanctifica
me, interius et exterius. Esto tutamentum
et cōtinua salus corporis et aie mee: repelle
a me infidiātes mihi hostes: recedat pro-
cul ab aīa mea tibi subiecta: et a presentia
potētie virtutis tue: ut foris et intus per te
munit: recto tramite ad tuū perueniam
regnū: ubi nō in mysterijs sicut hoc rēpo-
re agitur: sed facie, ad faciē te videbimus
cū tradideris deo: patri regnū: et deo eris
oia in omnibus. Nūc em̄ me de te satiabis
satiestate mirifica: ita ut neq; esuriā: neq; si-
tiam in eternū. Qui cū eodē patre et sp̄i
sc̄tō yūis et regnas ī secula seculorū. Amē.

C Omnes alii in preparatione cōionis
presentium v̄bis quinō celebrāt. Oratio.

D Ulcissime atq; amātissime dñe: quē
nūc desidero suscipere: tu scis, infir-
mitatem et necessitatē meā quā patior: iū
quātis malis et vitījs iaceam: q̄ sepe sum
grauatus: tentatus: turbatus: et inquinat-
us: pro remedio ad te venio: p̄ cōsolatio-
ne et subleuatione ad te recurro. Ad te oia
mea scientē loquor cui manifesta sunt oia
interiora mea: et qui solus me potes consolari
et adiuuare. Tu scis quibus bonis
indigeo: qm̄ pre oībus pauper sum virtus-
tibus. Ecce sto ante te pauper et nudus:
gratiā postulās et misericordiā implorās.

Oratio Sancti Ambrosii.

Respice esurientē nūc dicum tuum accēde
frigiditatē meam igne caloris amoris tuis
illumina cecitatē meā claritate presentie
tue: verte oīa terrena in amaritudinē: oīa
cōtraria et grauiā in patiētiā: oīa infirmaz
in contemptū et obliuionē: erige cor meū
ad te in celū: et ne dimittas me vagari sup
terrā. Tu solū mīhi ex hoc dulcescas vscps
in seculū: quod tu solus cibus et potus meus:
amor et gaudiū meū: dulcedo mea et totū
bonū meū. Utinā me totaliter ex tua pres
entia accēdas: comburas: et in te transfor
mas: ut viuis tecū efficias spūs: p gratiam
interne vniōnis: et liquefactionē ardētis
amoris. Ne patiaris me īeūnū et aridum
a te recedere: sed operare meū misericor
diter sicut sepius operatus es cum sanctis
tuis mirabiliter. Quid mirum: si totus ex
te igne fierem: et in meipso deficerem: cum
tu sis ignis semper ardens et nunq defi
ciens: amor corda purificans: et intelle
ctum illuminās. Oferere ergo seruitū:
qui es benedictus in secula. Amen.

C Oratio alia brevissima.

Proijissime dñe iēsu xp̄e: pater miū q̄ es
panis vite: ita me de te fatiāre digne
ris: ut nūhīl preter te esuriām. Ita me de te
inebriare dignare: ut nūhīl preter te sitiām.
fontē viuum et indeficētēm. Qui viuis et
regnas in secula seculorū. Amen.

C Orationes post communionem pro gratiarum actione.

Domine iesu christe fili dei viui: crea-
tor generis humani: qui ex voluntate
eterni patris spiritu sancto cooperatus
carnē nostrā suscipere: et mortē pro nobis
subire dignatus es: qui iugiter pro salute
nostra immolaris tū integrē permanes: te
glorifico: te supereraltō: tibi clemētissime
hymnū concino: qui me vilissimū peccato-
rem: tū oīni beneficio tuo indignū: tatis
criminibus irretitū: in numero seruorum
tuorum aduocare dignatus es: tū sacri corpo-
ris tū sanguinis tui participē fieri voluisti.
Queso eternā misericordiā tuā: ut per hāc
sacramentorum tuorum perceptionem: et
peccatorum me sordibus emūdes: et a vitijs
cunctis insidij sibz inimici custodias: et tuā
facere voluntatem me doceas: tū ad sempī
terna gaudia perducas. Amen.

CItem post communionem Oratio.

Anima christi sanctifica me: corpus
christi salua me: sanguis christi ines-
tria me: aqua lateris christi munda me.
O bone Iesu eraudi me et ne me permit-
tas separari a te. Ab hoste maligno defen-
de me: in hora mortis mee voca me: tū pos-
ne me iuxta te: ut cū angelis tuis lauden-
te in secula seculorum. Amen.

CItem post communionem Oratio.

Olementissime ac piissime dñe iesu
christe: qui trāsturus de hoc mundo
ad patrē: postq[ue] cenatū est: corpus tuū et